# Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Зеленодольскому муниципальному району Республики Татарстан управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике Татарстан

(указывается наименование контрольного (надзорного) органа и при необходимости его территориального органа)

«<u>28</u>» <u>мая 2024</u> г., <u>09</u> час. <u>40</u> мин. № <u>2405/326-16/57-В/ПВП</u>

(дата и время составления предписания

РТ, г. Зеленодольск ул Чайковского д 52, тел. 88437167702, e-mail: ogpn-zmr@yandex.ru

(адрес номер телефона адрес электронной почты контрольного (надзорного) органа)

# Предписание об устранении нарушений

**1. Проверка проведена в соответствии с распоряжением (решением)** от «07» мая 2024 г., учетный номер 162410510227.

(указывается дата распоряжения (решения) о проведении проверки, учетный номер в едином реестре проверок)

#### 2. Проверка проведена в рамках:

осуществления государственного надзора за реализацией органами государственной власти и органами местного самоуправления полномочий в области пожарной безопасности

(наименование вида государственного надзора)

## 3. Проверка проведена следующими должностными лицами:

1. Мустафин Ильфар Линарович – государственный инспектор по Зеленодольскому муниципальному району по Республике Татарстан по пожарному надзору

(указываются фамилии, имена, отчества, статусы, должности инспектора (инспекторов)

# 4. Контролируемое лицо, которому вручается предписание:

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НУРЛАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНН 1648017937, адрес регистрации юридического лица: 422510, РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН (ТАТАРСТАН), ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ, С. НУРЛАТЫ, УЛ. ГАГАРИНА, Д.46

(указывается наименование федерального органа исполнительной власти или его территориального органа, исполнительного органа субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, индивидуальный номер налогоплательщика, адрес регистрации)

# 5. В целях исполнения предписания контролируемому лицу необходимо устранить следующие нарушения:

1. Не устроены подъезды с площадками (пирсами) с твердым покрытием не менее 12x12. Место выявления нарушения: PT. Зеленодольский район. с. Косяково

#### Наименование нормативного правового акта и его структурная единица:

стаья 21 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности"; пункт 75 ППР РФ. Федеральный закон; постановление Правительства Российской Федерации 69-ФЗ; ППР РФ 1479 от 21.12.1994 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности"; постановление Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479'

#### Нарушенное требование:

Не устроены подъезды с площадками (пирсами) с твердым покрытием размером не менее 12 x 12 метров для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года при наличии на территориях населенных пунктов, территории садоводства или огородничества, а также на других объектах защиты или вблизи них (в радиусе 200 метров) естественных или искусственных водоисточников (река, озеро, бассейн, градирня и др.)

# Срок устранения нарушения:

01.05.2025

2. Не произведена своевременная уборка мусора, сухой растительности и покос травы . Место выявления нарушения: РТ, Зеленодольский район, с. Косяково

#### Наименование нормативного правового акта и его структурная единица:

стаья 21 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности"; пункт 67 ППР РФ. Федеральный закон; постановление Правительства Российской Федерации 69-ФЗ; ППР РФ 1479 от 21.12.1994 'Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности"; постановление Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479'

#### Нарушенное требование:

Не произведена своевременная уборка мусора, сухой растительности и покос травы, на земельных участков расположенных в границах населенных пунктов и на территориях общего пользования вне границ населенных пунктов

### Срок устранения нарушения:

01.05.2025

Государственный инспектор по Зеленодольскому муниципальному району по Республике Татарстан по пожарному надзору Мустафин Ильфар Линарович



(статус, должность, фамилия, инициалы, руководителя, заместителя руководителя контрольного (надзорного) органа, подписавшего предписание)

личный кабинет на специализированном электронном портале

0F362E33E52025CA0082AD365E8AAEAA Владелец: Мустафин Ильфар Линарович Действителен с 20.12.2023 по 14.03.2025

одпись

Мустафин Ильфар Линарович - государственный инспектор по Зеленодольскому муниципальному району по Республике Татарстан по пожарному надзору, телефон: 888437167742, e-mail: ogpn-zmr@yandex.ru

(указывается способ и дата направления предписания)